2022 年 4 月 28 日

各    位

会社名  東洋テック株式会社

コード番号  ９６８６

代表者名  代表取締役社長 池田 博之

上場取引所  東証スタンダード

問合せ先  常務執行役員

管理本部長 斉藤 達郎

（ＴＥＬ ０６―６５６３―２１１１）

五大テック株式会社の株式取得(連結子会社化)に関するお知らせ

当社は、2022年4月28日開催の取締役会において、2022年5月30日付で五大テック株式会社(本社：大

阪市中央区、代表取締役：寺岡 洋三、以下「五大テック社」という。) の全株式を取得し、完全子会

社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 株式取得の理由

弊社グループは、警備事業、ビル管理事業を展開しております。

五大テック社の経営権を譲り受け、同社の施設警備業務のノウハウやリソースを新たに取り込

み、活用することにより、弊社グループにおける警備事業及びビル管理事業との一体運営や人的

資源を相互に活用することができます。

これらにより弊社グループ内でのシナジーが発揮できると考え、株式取得に至るものです。

２． 異動する子会社(五大テック社)の概要

(1)名称 五大テック株式会社

(2)本店所在地 大阪市中央区瓦町 4-3-14-503

(3)代表取締役氏名 代表取締役 寺岡 洋三

(4)設立年月日 1990年 2月 9日

(5)主な事業の内容
警備業(1号業務 施設警備業務主体)

建物管理業

(6)資本金 30,000,000円

(7)大株主及び持株比率 個人株主 1名 100％

(8)上場会社と当該会社との

事業間の関係

資本関係

人的関係

取引関係

関連当該者への該当状況

該当事項はありません。

該当事項はありません。

機械警備の取引があります。

該当事項はありません。

(9)当該会社の直近の経営成績

決 算 期 2019年 3月期 2020年 3月期 2021年 3月期

純 資 産 (千円) 549,924 554,829 595,100

売 上 高 (千円) 2,419,038 2,453,387 2,481,040

営 業 利 益 (千円) ▲80,091 ▲50,735 32,116

経 常 利 益 (千円) 18,481 12,371 59,370

当 期 純 利 益 (千円) 11,781 4,905 40,271

３． 取得前後の持分所有割合の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株（所有割合   －）

(2) 取得株式数 600 株

(3) 異動後の所有株式数 600 株（所有割合 100%）

(4) 取得価額

取得価額につきましては、株式取得の相手先の意向

により公表を差し控えさせていただきます。

なお、当該価額は専門家によるデューデリジェンス

を実施のうえ、決定したものであり妥当な価額であると

認識しております。

４． 日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2022 年  4 月 28 日

(2) 株式譲渡実行日 2022 年  5 月 30 日

５． 今後の見通し

 本件による当社グループの業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた場合

には速やかにお知らせいたします。

以   上